Et vos

16.
Et vos Sorbonici qd aliud vocatis gratia, quā caritatē? Sinite
queso imperatia vobis vt August, nō dico relegatis, sed in-
spiciatis tātū, Nā errorē vestrū nullā paginā ē, q nō coarguat
In capite nono de gratia loquentē inducit Apostolū, cū ait,
Iusticia dei per fidē Iesu Christi, in oēs q credūt, Hęc ad gra-
tuita dona nature, aut ad speciale auxiliū detorqueri possūt?
O vos rudes & vere Sorbonici magistri nři, qd deinceps cre-
det vobis vñ oculos, vel mentē, vel cerebrū esse, q in tā clara lu-
ce, tā nihil obscure cæcucitis & hallucinamini, Ego hic p gra-
tias nihil sic miror, atq in tota ista sorbonica facultate nem-
nē fuisse, cui Augustini sententia cōpertafuerit, & vel hoc ar-
gumēto ē, ab vno atq altero sophista editū libellum nomine

¶ Nec maiore fide de Ambrosij sentē, (facultatis emētio,
tia iudicat Gallica ista sorba, cū cōstet in tota disputatiōe hoc
agere auctorē libelli, quis qd est, devocatione gentiū, peccata
esse, q citra gratia fiunt, Et declarans de qua gratia loquat, in
ter alia testimonia hoc quoq p ducit, qd & in epistola ad He-
breos ex Hieremīa citatū est, Dabo leges meas in viscerib eo-
rū, & in corde eorū scribā eā, q tantum abest, vt vel ad speciale
auxiliū Sorbonicū vel ad dona gratuita detorqueri possit vt
gratia per Christū donatā, quā vos gratum facientē vocatis,
vix alius scripture locus accommodatius describat,

¶ Num adhuc obscurū est & quomō citarit August, ac Am-
brosiū Luther⁹, & qd Sorbona sapiat, quā hic animaduerti-
m⁹ tā crasse errare, vt ne crassius vñ q Louaniē, aut Coloni-
en⁹ ineptierint, O infelicē Galliā cui tales cōtigere cēsores sa-
crarūq rerū arbitri, digniores q cloacas agāt, quā q sacras li-

¶ Ex hac sententia de libero arbitrio, conse, (teras tractēt,
quūtut q de cōtritiōe adeoq in vniuersū de pœnitentiā scrip-
sit Luther⁹, Eto miseros nos q iā a quadringētis fere ānis ne-
minē habuim⁹ in ecclesia scriptorē, q rectā ac ppriā pœnitentiā
formā pdidisset, Impositū est alīs perfectitas cōtritiōes,
aliorum cōscientię sunt excarnificatię per satis factiōes, Nunc
tandē dei misericordia respexit nos, reuelauitq euāgeliū po-
pulo suo, & erexit cōscientias eorū qd vocauit, Si queris qd cō-
tulerit

17

tulerit ecclesia Lutherus, habes hic summum rei, veram poenitentiam ratione docuit, ysum ite sacramentorum ostendit, qua in re testes multorum conscientias habeo, Non volo autem hic de poenitentia formis aut sacramentis disputare, quoniam sorba ista danarunt tantum Lutherum, non etiam vicerunt ratiōne vel scriptura, Statque veritas Lutheranæ doctrinæ incōcussa & immobilis non modo aduersus Sorbam, sed etiam aduersus rectores tenebrarum, Vbi oppugnabunt scripture sanctæ, ea quæ docuit Lutherus nihil contabimur tueri, Nam hanc Lutheri doctrinam de poenitentia, nec ex meo, nec fidelium ullorum corde extorquunt, ut illavis inferorum, ne dum sorbonica aut

¶ Delege & concilij quod attinet iterum monere, (papistica, cum supra ostenderim plane hac parte convenire Lutherum cum veteribus, Tamen ut videoas quod fortiter dispenseat delege diuinam sorbonicam sophistam, libuit ad eum locum veluti postliminio redire, Lex a iunct de non vindicando enim in omnibus oneratua legis Christianæ, O impios sophistas, quoniam onus legis ab Aristotelica philosophia aestimat, An non onus est naturæ lex de non concupiscendo, est igit abroganda secundum sorbonicos sophistas, Onera lex est, de diligendo solo deo, est igit abroganda, O insanos, o impios homines, ad vos pertinet quod dictum est, Qui soluerit unum de minimis mandatis, minimus erit in regno coelorum, Et cur non idem cogitabatis cum de satisfactionibꝫ preciperetis, Num illæ non sunt oneri adflictæ per se conscientiam, sed & noua onera comminiscimini, & ea quæ diuinis imposita sunt abrogatis, Sic decet vos implere propheticas scripturas, Confirmare impium & contristare cor iusti, Atque ut omnis multis breuiter doceatur exigine vindicem, non consuli, Locum est aperire in iudea, ad Corinthon, vi, Iam quidem oīno delictum est, quod iudicia inter vos habetis, Quod si delictum est repetere re iudicio, non dubium est quin exigat lex, ne vindicem, ¶ Hæc monere te Christiane lector volui, ne a Lutherana doctrina abserreret sorbonæ auctoritas, quod sapiat, ex uno atque altero loco hic cognosti, Et ex his quos adnotauimus, reliqua aestimabis, Est, non suis sibi sorbona, Christum inter fabros citius quam in isto genere reperi as, Tuū est interim una mecum postulare Lutheriam rationem sui iudicij, quā vbi ediderit, de nos tristis nos quoque copiosius disseremus, VALE, VVITTEMBERGÆ, Et vos